
Ceará, 02 de Setembro de 2024 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV 1 N° 3537 

N~ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Quixadá. A Secretaria de Agicultura Familiar 
e Desenvolvimento Rural, através do seu Agente de Contratação, 
toma público que realizará as 09:00, do dia 17 de setembro de 2024, 
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.002/2024-SAFDR. Objeto: 
contratação de empresa especializada em execução de obras de 
engenharia, para a realização da construção da passagem molhada da 
localidade de Riacho do Meio, distrito de Juatama, conforme o projeto 
básico, no município de Quixadá - Ceará. O edital e seus anexos, 
poderão 	ser 	obtidos 	nos 	endereços 	eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://quixada.ce.gov.br/. 
Informações no endereço: Travessa Jorge, s/n, Bairro Campo Velho. 

josÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:4ACF872F 

SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR, ESPORTE E 
JUVENTUDE 

EXTRATO CONTRATUAL 

estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. Extrato dos 
contratos resultantes do Pregão Eletrônico n° 003/2023-PERP. 
Contratantes: Secretaria de Esporte, Participação Popular e Juventude, 
Fundação Cultural, Secretaria de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo. Contratos: n° 13.02.01-14-SEPPJ: Valor global: R$ 
11.611,00; n° 13.02.01-10-FCQ: Valor global: R$ 162.331,00; n° 
13.02.01-19-SEDET: Valor global: R$ 34.000,00 - Contratada: 
Carlos Henrique Brito Rolim, através de seu representante legal, o Sr. 
Carlos Henrique Brito Rolim. - n° 13.02.01-16-SEPPJ: Valor global: 
R$ 91.658,10; n° 13.02.01-18-SEDET: Valor global: R$ 37.850,00; 
n° 13.02.01-20-FCQ: Valor global: R$ 290.736,40 - Contratada: 
ReR Serviços e Locações Eireli-ME, através de seu representante 
legal, o Sr. Jaris da Silva Rodrigues. - n° 13.02.01-15-SEPPJ: Valor 
global: R$ 597,25; n° 13.02.01-11-FCQ: Valor global: R$ 9.691,20 - 
Contratada: Prisma Produção Musical LTDA, através de seu 
representante legal, o Sr. José Vandenilson Femandes dos Santos. 
Objeto: Contratação de serviços de eventos por ocasião de 
comemorações, inaugurações, solenidades, datas comemorativas de 
interesse público municipal, seminários, palestras, treinamentos, 
eventos em geral, com fornecimento de estrutura, incluindo 
transporte, montagem e desmontagem para eventos para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Quixadá-Ce, do 
unicípio de Quixadá-Ce. Prazo de Vigência: Até 31 de dezembro 

de 2023, contados a partir da data de assinatura. Assinam pelas 
contratantes: Alysson Jair Nogueira Ribeiro, Antônio Clébio Vinato 
Ribeiro, Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes. Data das assinaturas 
dos contratos: 17, 23 e 30 de março de 2023. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:3 10131`116 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

GABINETE DO PREFEITO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 086/2024, DE 30 DE AGOSTO 

DE 2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, informa 
(cientifica) sobre os candidatos que solicitaram desistência da ordem 
de classificação; os(as) candidatos(as) que pediram desistência e os 
candidatos(as) que não compareceram quando convocados e foram 
reclassificados para o final do cadastro de reserva da Seleção Pública 
Simplificada para Contratação de Temporários, após a realização da 
45'Convocação frente ao Edital de n° 001/2023, homologado 
(resultado final) no dia 29 de dezembro de 2023, publicado no Diário 

Oficial dos Municípios do Estado do Ceará/ 
29/12/2023, conforme relação abaixo: 

Rubrica 

CANDIDATOS(AS) QUE SOLICITARAM DESI 
	 / 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Classificação 
	

N* de inscrição 
	

Candidato(a) 

57 
	

0632 
	

LARISSE CHAVES BEZERRA 

o 

CANDIDATOS(AS) QUE NÃO COMPARECERAM QUANDO 
CONVOCADOS E FORAM PARA O FINAL DO CADASTRO DA 
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA: 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA —II 

Classificação N' de Inscrição Candidato(a) 

88 0348 
FRANCISCA 	ECIMARA 
SOUSA LOUREIRO 

CARGO: VIGILANTE 

Classificação N' de Inscrição Candidato(a) 

54 0472 
ANTONIO 	FRANSVEIJDO 
LIMA BEZERRA 

Prefeitura de Quixeré-CE, aos 30 dias do mês de agosto do ano de 
2024. 

ANTÔNIO JOAQUIM GONÇAL VES DE OLIVEIRA 
Prefeito Do Município De Quixeré-CE 

Publicado por: 
Maria Daiane Sousa Melo 

Código identificador:6FBB689E 

GABINETE DO PREFEITO 
EDITAL DE N° 087/2024, DE 30 DE AGOSTO DE 2024, 

REFERENTE A 46 CONVOCAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE Q1TIXERÉCE, convoca os 
candidatos classificados na Seleção Pública Simplificada para 
Contratação de Temporários, Edital de n° 001/2023, homologado 
(resultado final) no dia 29 de dezembro de 2023, publicado no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará/APRECE no dia 
29/12/2023, conforme relação abaixo, para comparecer ao 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Quixeré-CE, 
com sede à Rua Padre Zacarias, n° 332, Centro, Quixeré-CE, no dia 
03 de setembro de 2024, no horário identificado por candidato, a fim 
de tratar de assuntos relacionados ao processo de convocação para 
contratação temporária da Seleção Pública Simplificada. 

Será reclassificado para o final do cadastro, o(a) candidato(a) que não 
se apresentar no dia estabelecido para apresentação. 

O(a) candidato(a) que não comparecer no horário que lhe fora 
designado perderá a opção de escolha de lotação para os cargos que 
tiverem mais de um local de trabalho e só será(ão) atendido(s) após o 
último candidato(a) agendado e/ou no primeiro horário disponível em 
casos de não comparecimento e/ou atraso. 

O(a) candidato(a) que requerer reclassificação, será reclassificado nas 
últimas posições logo após os CLASSIFICADOS e os(as) 
candidatos(as). 

O(a) candidato(a) que requerer reclassificação e tiver sido convocado 
em 02 (duas) oportunidades, não poderá pedir outra classificação e 
ficará no final do cadastro para o cargo inscrito. 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

1W 

Is. 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 34 


